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تدوین پیش نویس لایحه 
جامع حمایت از ایرانیان 

خارج از کشور
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیأت 
دولت، یکی از مهم ترین برنامه های دولت 
سیزدهم، حمایت حقوقی و قضائی از ایرانیان 
خارج از کشور به عنوان ظرفیت های بالقوه تحول 
علمی و اقتصادی در کشور است و در این باره نیز 
رئیس جمهوری در نخستین جلسه شورای عالی 
امور ایرانیان خارج از کشور در تاریخ ۸ فروردین 
سال ۱۴۰۰، وزارت دادگستری را به عنوان متولی 
کارگروه حقوقی و قضائی این شورا، مأمور »تدوین 
پیش نویس لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج 
از کشور« کرد.موضوع ایرانیان خارج از کشور 
در بیانات رهبر معظم انقلاب نیز همواره مورد 
توجه قرار گرفته و از جمله مؤلفه های رویکرد 
ایشان درباره این گروه از شهروندان عبارتند از: 
پرهیز از نگاه تقلیل گرایانه و امنیت محور، اهتمام 
به امور ایرانیان ساکن خارج از کشور، ضرورت 
حمایت حقوقی و دیپلماتیک دولت از ایرانیان 
خارج نشین، جذب مشارکت اقتصادی ایرانیان 
مقیم خارج و توجه به مشارکت سیاسی آنها.علاوه 
بر این، سیاست های کلی ابلاغی برنامه های چهارم، 
پنجم و ششم توسعه، سیاست های کلی جمعیت 
و سیاست های کلی علم و فناوری هم به موضوع 
ایرانیان خارج از کشور پرداخته اند که از جمله 
مؤلفه های سیاست های کلی ابلاغی در این باره، 
می توان به حمایت از حقوق ایرانیان ساکن خارج 
در داخل کشور، توجه به ظرفیت های اقتصادی 
شهروندان ایرانی ساکن خارج، توجه به ظرفیت 
فرهنگی ایرانیان خارج نشین در راستای تقویت 
فرهنگ ایرانی – اسلامی و توجه به مشارکت 
علمی ایرانیان ساکن خارج در وطن اشاره کرد.

گفتنی است، پیشنهاد یاد شده درحال حاضر در 
کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت مراحل بررسی 

کارشناسی و تصمیم گیری را سپری می کند.

خبر3

نقل قول3

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

 پیش بینی سفر ۵ میلیون ایرانی 
به کربلا در ایام اربعین

رستم قاسمی در مراسم 
پایان پروازهای حج با 
بیان اینکه از سه ماه 
گذشته ستاد سفرهای 
و  راه  وزارت  در  اربعین 
تشکیل  شهرسازی 
گفت: »برگزاری سفرهای  شده است، 
اربعین کار بسیار بزرگی است و در حال 
آماده سازی امکانات برای حضور و شرکت 
اربعین  سفرهای  در  نفر  میلیون   5

هستیم.«
او ادامه داد: »پیش بینی این است که 
5 میلیون مسافر در ایام اربعین حضور 
داشته باشند و باید خدمات ویژه به 

زائران کربلا ارایه شود.«
قاسمی درباره انجام پروازهای اربعین 
حضور  از  »پس  گفت:  گذشته  سال 
الکاظمی در ایران مجوز اعزام 60 هزار زائر 
عتبات عالیات در ایام اربعین را گرفتیم 
و قرار بر این شد که 60 هزار زائر فقط از 
مسیر هوایی عازم کربلا شوند. در آن زمان 
همه در انجام این پروازها تردید داشتند؛ 
هر چند با مشکلاتی مواجه شدیم، اما 

پروازهای عتبات انجام شد.«

وزیر ارتباطات:
 اینترنت کودک و نوجوان آماده 

شده؛ منتظر افتتاح است
    وزیر ارتباطات گفت: 
»پروژه اینترنت کودک و 
نوجوان آماده شده است 
منتظر  افتتاح  برای  و 
و  هستیم  مسئولان 
این  کردن  رسانه ای 
موضوع و رونمایی از آن را در آینده نزدیک 
وزیر  ع پور،  زار می دهیم.«عیسی  انجام 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این 
سوال که راه اندازی اینترنت کودک و نوجوان 
در چه مرحله ای است؟ گفت: »منتظر 
هستیم که آقایان )مسئولان( وقتی را تنظیم 
کنند و با هم برنامه افتتاح را انجام دهیم.«او 
افزود: »کار آماده شده است و منتظر افتتاح 
است.« وزیر ارتباطات در پاسخ به سوال 
دیگری درباره اینکه گفته شده بود برای 
راه اندازی اینترنت کودک و نوجوان منتظر 
تعیین لیست سفید هستید، گفت: »این 
کار انجام شده است و در حال حاضر پروژه 
راه اندازی شده که علاقه مندان می توانند 
https:// این موضوعات را از طریق آدرس

family.ict.gov.ir/ دنبال کنند.«

 هشتگ  روز

»استفاده از ظرفیت #بیمه به  جای توزیع غیرهوشمندانه پول برای جبران خسارات مالی ناشی 
از #حوادث_طبیعی، در بسیاری از کشورها تجربه شده است و آرامش خاطر مردم مصیبت زده را به 
همراه دارد .دولت به دنبال ریل گذاری جدیدی است. پ.ن: بدون ریا، #در_کنار هم_هستیم.«یا 
»سیل این روزها خسارت های جانی و مالی بسیاری به بار آورد که بخشی از آن قابل پیشگیری بود. 
در پدید آمدن این خسارت ها همه مقصریم. برای کاهش خسارت #سیل و پرهیز از خشک شدن 
ایران راهی جز تن دادن به لوازم #توسعه_پایدار نیست.«یا »وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده بر 
اساس فاز اول برآوردها، سیل  در استان های ایران بیش از شش هزار میلیارد تومان خسارت به 
کشاورزان وارد کرده. تازه این برآورد اولیه است!«یا »کسانی که به محل زندگی یا محل کارشان به 
دلیل سیل و آب گرفتگی در تهران خسارت وارد شده، هرچه سریع تر از طریق قضائی »تأمین دلیل« 

کنند تا در دعوی خسارت علیه شهرداری دست شان خالی نباشد.«

»بافت تاریخی شهرم رفت زیر آب…دلمون به همین کوچه پس کوچه های آشتی کنون و 
خونه های خشت و گلی خوش بود.«یا »خانه های کاهگلی به دلیل خیس شدن در بافت تاریخی 
و فرسوده یزد در حال تخریب هستند #یزد #سیل.«یا »تموم شهر قفله. زیرگذرا پر از آب. خیابونا پر 
از آب. بافت تاریخی بعضی خونه هاش ریخته . بعضی محله ها تو خونه های مردم آآب رفته و ...«یا 
»بافت تاریخی که در معرض سیل قرار گرفته، نابود شده. تو خیابون های مرکز شهر مغازه های با 
بافت قدیمی نابود شده.کلا شهر رو آب گرفته.«یا »تعداد زیادی از خانه های بافت تاریخی در یزد و 
تفت بر اثر آب گرفتگی خراب شدند. با وجود اطلاع قبلی از سیل، هیچ اقدام موثری برای حفاظت 
نکردند و میراث تاریخی کشور خراب شد متاسفانه.«یا »دو تا بحث مهم هست:1-  بر اساس این 
همه اخطار، باید مسیرهای ورود آب رو می بستند که آب داخل شهر و بافت تاریخی نشه.2- توی 
روستاها، فاجعه به مراتب بدتر از خود یزده و هیچ کس هم به دادشون نمی رسه.«یا »این کوچه های 
گه کسی توش گیر کرد نه آتش نشانی میتونه بیاد نه  بافت تاریخی یزد به حدی تنگ و باریکه که ا

آمبولانس، نه امداد...رسما قبر آماده است.«

#خسارت_سیل      
کیوسک3

تایمز
روزنامه های بریتانیایی گفتند لیز تراس در رقابت با ریشی 
ک، برای جایگزینی بوریس جانسون دستاوردهایی  سونا
ک ضربه جدیدی خورد« عنوان گزارش  داشته است. »سونا
تایمز است که گفته تام توگندات، کاندیدای سابق رهبری 
محافظه کاران و رئیس کمیته منتخب روابط خارجی پارلمان، 
از لیز تراس، وزیر خارجه بریتانیا و کاندیدای جانشینی 
جانسون، حمایت کرده است. او به تایمز گفت تراس، تنها 
نامزدی است که آماده نخست وزیری و متحد کردن حزب 
محافظه کار است. او همچنین برنامه های مالیاتی تراس را 
تایید کرد. این روزنامه با توجه به محبوبیت توگندات در میان 

اعضای محافظه کار، حمایت او را »مهم« می داند.

نیویورک تایمز
گازی به  گزینه های  »تقای اتحادیه اروپا برای 
گزارش اصلی  منظور جلوگیری از بحران« عنوان 
نیویورک تایمز است که گفته: »در حالی که روسیه 
عرضه گاز طبیعی خود را محدود می کند، اروپا همه 
جا به دنبال انرژی برای حفظ اقتصاد خود است. 
مقامات و سران کشورها در حال پرواز به قطر، 
آذربایجان، نروژ و الجزایر هستند تا به توافقاتی 
درباره انرژی برسند. در سرتاسر اروپا، نگرانی از اینکه 
قطع گاز روسیه دولت ها را مجبور به سهمیه بندی 
سوخت کند و کسب و کارها به خطر بیفتد، افزایش 

یافته است.«

فایننشال تایمز
»رئیس سی بی آی هشدار می دهد شرکت های 
بریتانیایی روابط با چین را قطع می کنند« عنوان 
گزارش اصلی فایننشال تایمز است. در این گزارش 
آمده که هزاران شرکت بریتانیایی همگی روابط 
اقتصادی خود را با چین قطع می کنند. رئیس گروه 
تجاری CBI هشدار داد این تهدیدی است که 
فشار هزینه های زندگی را تشدید می کند. این گروه 
گفت که شرکت ها زنجیره تامین خود را بازنگری 
کردند، زیرا پیش بینی می کنند که روابط بین چین و 

غرب بدتر شود. 
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

# بافت_تاریخی_یزد

رئیس جمهوری گفت: »دولت مصمم به امر به  
معروف و نهی  از                             منکرات بویژه در مسائل 
اقتصادی و اجتماعی است و در این زمینه وظیفه 

دولت از همه نهادها بیشتر است.«
سید ابراهیم رئیسی صبح  دیروز در دیدار اعضای 
ستاد احیای امر به  معروف و نهی  از منکر، به همزمانی 
برگزاری این نشست با آغاز ایام سوگواری محرم اشاره 
کرد و امام حسین)ع( را پرچمدار این فریضه مهم 
دینی خواند و گفت: »حرکت عظیم حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( و شهادت مظلومانه ایشان، گواهِ اهمیت 
بالای امر به  معروف و نهی  از منکر در دین اسلام 

است.«
رئیس جمهوری پرداختن به امر به  معروف و نهی 
 از منکر را وظیفه همه آحاد امت اسلامی دانست 
و تصریح کرد: »جامعه ای که نسبت به این فریضه 
بسیار مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده ای 
نیست. برای داشتن جامعه تراز انقلاب اسلامی نباید 

امربه معروف و نهی ازمنکر در جامعه سست شود.«
رئیسی به وظیفه قانونی دولت و دستگاه های 
اجرایی در اجرای قانون امر به  معروف و نهی  از منکر 
اشاره کرد و گفت: »همه دولتمردان و دستگاه ها در 
این رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت 

وظایف خود را انجام دهند.«
رئیس جمهوری در ادامه توجه به ظرفیت عظیم 
کشور و سازمان های مردم نهاد را در  مردمی در 
راستای احیای فریضه امر به  معروف و نهی  از منکر 
کید قرار داد و تصریح کرد: »هرجا به مردم  مورد تا
میدان داده شد، موفقیت حاصل شده است. اساسا 
هنر امام خمینی)ره( و رهبری، آوردن مردم به میدان 

بود، بنابراین نباید از این ظرفیت بزرگ غفلت شود.«
رئیس جمهوری در ادامه بر لزوم بی توجهی به 
فضاسازی های باطل در مسیر امر به  معروف و نهی 
کید کرد و افزود: »متاسفانه گاهی مشاهده   از منکر تا
می شود برخی افراد تحت تاثیر جوسازی ها، از 
وظایف قطعی و قانونی خود سر باز می زنند که این 
که دشمن از همین اهرم  ک است، چرا امری خطرنا
استفاده کرده و برای عقیم ماندن بسیاری از مسائل 
مهم کشور، با ایجاد جوسازی برخی مدیران را منفعل 

می کند.«
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت 
کار تبیینی و تنویر افکار عمومی در زمینه معروف ها و 
کید کرد و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا  منکرات تا
برای مردم تمایز میان حق شخصی با حقوق جامعه 

را به روشنی تبیین کنند.
گر امنیت اجتماعی،  رئیس جمهوری گفت: »ا
اقتصادی و اخلاقی در جامعه نباشد، همه ضرر 
می کنند. باید همه در مسیر تامین امنیت اقتصادی 

و اخلاقی باشند تا جامعه از ناهنجاری ها دور باشد.«
رئیسی تصریح کرد که دولت مصمم به امربه معروف 
و نهی ازمنکرات بویژه در مسائل اقتصادی و اجتماعی 
است و در این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها 
بیشتر است و قدردان ستاد احیای امربه معروف و 
نهی ازمنکر هستیم که در راستای اجرای این فریضه 

مهم دینی به دولت کمک می کند.
رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود ضمن 
تسلیت به خانواده جانباختگان حادثه سیل در 
نقاط مختلف کشور، از زحمات و اقدامات امدادی 
و جهادی دستگاه های مختلف در کمک رسانی به 

سیل زدگان قدردانی کرد.
رئیس جمهوری،  سخنان  از  پیش 

حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی رئیس و 
هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد احیای امر به  معروف 
و نهی از منکر، همچنین سردار احمد وحیدی، 
وزیر کشور؛ محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد؛ 
سردار حسین اشتری، فرمانده کل انتظامی کشور و 
آیت الله کعبی، عضو مجلس خبرگان رهبری به عنوان 
اعضای این ستاد ضمن ارایه گزارشی از عملکرد و 
اقدامات مجموعه تحت مدیریت خود در زمینه امر 
به معروف و نهی از منکر به بیان نظرات، دیدگاه ها و 

پیشنهادهای خود پرداختند.
نحوه تعامل دولت با ستاد احیای امر به معروف 
و نهی از منکر، تشکیل شوراهای امر به معروف و 
نهی از منکر در دستگاه های دولتی، اجرای قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، مقابله 
با آسیب های فضای مجازی و ناهنجاری های 
سازمان یافته در حوزه فرهنگ، پرهیز از ایجاد دو 
قطبی در جامعه در زمینه امر به معروف و نهی از 
منکر و همچنین نیاز به پیوست فرهنگی برای 
تمامی فعالیت ها در این حوزه و تقویت تشکل های 
مردمی در احیای این فریضه مهم دینی از مهم ترین 
مسائل مطرح شده از سوی سخنرانان قبل از 

رئیس جمهوری در این جلسه بود.

در دیدار اعضای ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر:

رئیسی: دولت در امربه معروف و نهی ازمنکرات اقتصادی 
مصمم است

متأسفانه گاهی مشاهده می شود برخی افراد تحت 
تأثیر جوسازی ها، از وظایف قطعی و قانونی خود سر باز 
ک است، چرا که دشمن از  می زنند که این امری خطرنا
همین اهرم استفاده کرده و برای عقیم ماندن بسیاری 
، با ایجاد جوسازی برخی مدیران  از مسائل مهم کشور

را منفعل می کند.

دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکرات 
بویژه در مسائل اقتصادی و اجتماعی است و در 
این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها بیشتر است 
و قدردان ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
هستیم که در راستای اجرای این فریضه مهم دینی 

به دولت کمک می کند.

رئیس جمهوری پرداختن به امر به معروف و نهی از 
منکر را وظیفه همه آحاد امت اسامی دانست و تصریح 
کرد: جامعه ای که نسبت به این فریضه بسیار مهم دینی 
حساس نباشد، جامعه زنده ای نیست. برای داشتن 
جامعه تراز انقاب اسامی نباید امر به معروف و نهی از 

منکر در جامعه سست شود.

123



3 w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r
سال دهم | شماره  2586رویداد 1401 9 مرداد   یکشنبه | 

اینفوگرافی3خبر3

4505

46
7381299
3435
7079239
64783222
58155870

7376794

شنبه 8 مرداد 1401

عددخبر3

بورس کاهشی شد 
درحالی که روند حرکت 

شاخص کل بورس در 
ساعات ابتدایی معاملات 

نسبت به روز معاملاتی 
قبل صعودی بود، در ادامه 

معاملات روز جاری روند 
نزولی به خود گرفت و دوباره 

قرمزپوش شد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس دیروز با ۲۷۹۵ واحد 
کاهش، تا رقم یک میلیون و 

۴۴۰ هزار واحد نزول کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن 

نیز با کاهشی ۲۲۴۹ واحدی، 
در رقم ۳۸۷ هزار و ۲۱۸ 

واحد ایستاد. در این بازار 
۲۹۳ هزار معامله به ارزش 

۲۵ هزار و ۷۰۵ میلیاردریال 
انجام شد.

 ، پالایش نفت تبریز
ایران خودرو و پالایش نفت 

بندرعباس نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی 

و در مقابل ملی صنایع 
مس ایران، فولاد مبارکه 

اصفهان، پتروشیمی پردیس 
و سرمایه گذاری نفت و گاز 

و پتروشیمی تامین نسبت 
به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی بورس 

گذاشتند.
این درحالی است که 

شاخص کل فرابورس 
توانست با ۱۹ واحد افزایش 
به رقم ۱۸ هزار و ۸۸۱ واحد 
برسد. در این بازار ۱۵۴ هزار 

معامله به ارزش ۸۳ هزار و 
۳۸ میلیاردریال انجام شد.

، پتروشیمی  پالایش نفت شیراز
گرس و پلیمر آریاساسول  زا

نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت و در 

مقابل پالایش نفت لاوان، 
سنگ آهن گهرزمین، تجلی 

توسعه معادن و فلزات و آهن 
و فولاد غدیر ایرانیان نسبت 

به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی را روی فرابورس 

گذاشتند.

عکس خبر3

ایسنا- مراسم تشییع پیکر حبیب الله صادقی، روز گذشته با حضور 
شخصیت های فرهنگی و هنری برگزار شد.

ایرنا- مراسم رونمایی از پوستر سومین سوگواره »تصویر دهم«صبح 
دیروز با حضور مجید مجیدی، مدیر رویداد و جمعی از کارگردانان و 

بازیگران سینما در تکیه نیاوران برگزار شد.

ایرنا- تجمع مردمی و حسینی سالانه جریان حکمت ملی عراق 
»عاشورا« با حضور پرشور عزاداران اباعبدالله )ع( و با سخنرانی سیدعمار 

حکیم در میدان الخانی بغداد برگزار شد.

کرمجگان  آغاز محرم در روستای  از  ایرنا- مراسم استقبال 
قم برگزار شد. مردم روستای کرمجگان از ظهر روز قبل از محرم 
سمت  به  روستا  ورودی  از  عزاداری،  دسته های  حرکت  با 
حسینیه های شش گانه هریک از محات حرکت می کنند تا با 
استقرار در تکایا از شب اول ماه محرم مجلس عزای امام حسین 

)ع( را برگزار کنند.

معاون سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تصویب 
قانون اقدام راهبردی موجب تولید سوخت 60 
درصدی و راه اندازی سانتریفیوژهای IR6 شد، گفت: 
»دستاوردهای سازمان انرژی اتمی برگ برنده تیم 
کره کننده  کره کننده است، بیشترین ترس طرف مذا مذا

غربی، علم و دانش بومی موجود در کشور است.«
تصویب قانون اقدام راهبردی موجب تولید سوخت 

60 درصدی و راه اندازی سانتریفیوژهای IR6 شد
شیرمردی با اشاره به میزان تاثیرگذاری تصویب قانون 
اقدام راهبردی از سوی مجلس شورای اسلامی بر 
صنعت هسته ای، توضیح داد: »این اقدام و تصویب 
آن به درستی صورت گرفت؛ این قانون تکالیفی برای 
سازمان انرژی اتمی ایجاد کرد که با قاطعیت و دستور 
رئیس سازمان انرژی اتمی اجرایی شد، ازجمله نتایج 
تصویب این قانون می توان به تولید سوخت 60 
درصدی و راه اندازی سانتریفیوژهای IR6 اشاره کرد 
و جبهه مقابل باید بداند هرگونه عمل ناپخته از سوی 
طرف غربی با جوابی پخته از سوی جمهوری اسلامی 

ایران پاسخ داده خواهد شد.

90 درصد تجهیزات حوزه فناوری هسته ای تولید 
داخل هستند

معاون سازمان انرژی اتمی تاثیر تحریم ها را موجب 
خودباوری بیشتر، شناسایی ظرفیت های داخلی، 
عامل گذر از مرزهای دانش و تحقق واقعی فرمایش 
»ما می توانیم« امام خمینی)ره( دانست و تصریح کرد: 
»حدود 90 درصد تجهیزات حوزه فناوری هسته ای، 
تولید داخل و نتیجه پشتکار دانشمندان ایرانی است 
گر وابسته به  خارج از مرزها بود محقق  و این امر ا

نمی شد.«

وزارت  برنده  برگ  هسته ای  دستاوردهای 
کرات است امورخارجه در مذا

او درباره نقش سازمان انرژی اتمی در برجام و حمایت 
کره کننده، گفت: »نظام سلطه با کلیت رویکرد  از تیم مذا
کشور و روش مدیریتی موضوع هسته ای جمهوری 
کنون دستاوردها و  اسلامی ایران مخالف است، ا
اقدامات انجام شده در سازمان انرژی اتمی به عنوان 
کره کننده محسوب می شود و  برگ برنده برای تیم مذا
کره کننده غربی، علم و دانش  بیشترین ترس طرف مذا

بومی موجود در کشور است.«
مشارکت بخش خصوصی در پروژه های مربوط به 

پرتوها ضروری است
شیرمردی  خاطرنشان کرد: »فعالیت های هسته ای 
با سرعت در حال پیگیری بوده و پیشرفت کشور در گرو 
نگاه به توانمندی های داخلی و حمایت از دانشمندان 
غ التحصیلان نخبه دانشگاهی است؛ در این  و فار
مسیر صحبت و همگامی با مردم و یادآوری داشته ها 
در کشور، امری ضروری به شمار می آید و به حتم سبب 

حمایت از سوی آنان خواهد شد.«

کرات است معاون سازمان انرژی اتمی ایران: دستاوردهای هسته ای برگ برنده وزارت امورخارجه در مذا

90 درصد تجهیزات حوزه فناوری هسته ای، تولید داخل است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که هماهنگی 
کید بر  کرات رفع تحریم ها را برعهده دارد با تا مذا
کنون زمان  اهمیت عنصر زمان، خاطر نشان کرد که ا

تصمیم گیری برای نجات برجام است.
جوسپ بورل در یادداشتی که روز شنبه در تارنمای 
اتحادیه اروپا منتشر شد به نقش اتحادیه اروپا برای 
تحقق توافق سال 94 اشاره کرد و یادآور شد:  هدف ما 
همیشه این بوده است که توافقی را منعقد کنیم که به 
نفع همه باشد. یعنی به نفع اروپا، به نفع ایران و به نفع 
جامعه جهانی که همه ما به آن دست یافتیم. ما برجام 

را در جولای 2015 منعقد، آن را اجرا و حفظ کردیم.
وی با بیان اینکه »این توافق محدودیت های 
و  ایران  هسته ای  فعالیت های  برای  را  شدیدی 
کنون توسط  گسترده ترین رژیم نظارت و بازرسی که تا
آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( اجرا شده 
است، تضمین کرد« افزود: اجرایی شدن برجام منجر 
به کاهش 98 درصدی ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
و حذف هزاران سانتریفیوژ شد. علاوه بر این، اعمال 
موقت پروتکل الحاقی آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
سایر مقررات شفافیت برجام به آژانس اجازه می دهد تا 
هر سایت )اتمی( را که می خواهد، در ایران بازرسی کند.

بورل اضافه کرد که در مقابل، برجام دورنمای مزایای 
اقتصادی ناشی از لغو تحریم های آمریکا، اتحادیه اروپا 

و سازمان ملل علیه ایران را فراهم کرد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه 
اذعان کرد:  اجرای کامل این توافق به شدت تحت 
تاثیر تصمیم دونالد ترامپ در سال 2018 برای خروج 
ایالات متحده از آن و پیگیری یک کارزار یکجانبه »فشار 
کثری« قرار گرفته است. وی با بیان اینکه اتحادیه  حدا
اروپا و همه مشارکت کنندگان در این توافق با تصمیم 
ایالات متحده در این زمینه مخالفت کردند اعتراف کرد 
کثری« دولت ترامپ شکست خورد »زیرا  که »فشار حدا
اتحاد جمعی مشارکت کنندگان این توافق را زنده نگه 
کنون ادامه این کار )حفظ برجام( مهم تر از  داشت و ا

هر زمان دیگری است.«
بورل در ادامه به راه اندازی سازوکار ویژه مالی اروپا و 

ایران موسوم به اینستکس اشاره اما اذعان کرد: خروج 
ایالات متحده به طور چشمگیری منافع اقتصادی 
مورد انتظار برای ایران را کاهش داد و به همین دلیل 
است که برجام هرگز نتوانست ظرفیت کامل خود را به 
منصه ظهور بگذارد. این در حالی است که مردم ایران 

نیز از مزایای کامل لغو تحریم ها محروم شده اند.
کرات وین برای رفع تحریم ها  وی در ادامه به مذا
کرد و  و ازسرگیری اجرای توافق هسته ای  اشاره 
کرات سازنده و فشرده در  افزود: پس از 15 ماه مذا
وین و تعاملات بی شمار با اعضای برجام و ایالات 
متحده، به این نتیجه رسیده ام که فضا برای سازش و 

مصالحه های مهم، دیگر تمام شده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا توضیح داد: 
کنون متنی را روی میز گذاشته ام که با جزئیات دقیق  ا
به لغو تحریم ها و همچنین گام های هسته ای مورد 
نیاز برای بازگرداندن برجام می پردازد. این متن نشان 
دهنده بهترین توافق ممکن است که من به عنوان 

کرات، آن را امکان پذیر می دانم. تسهیل کننده مذا
کنون باید تصمیماتی اتخاذ شود  وی تصریح کرد: ا
تا از این فرصت منحصر به فرد برای موفقیت استفاده 
شود و ظرفیت بزرگ توافق )هسته ای( به منصه ظهور 
گذاشته شود. بورل بر همین اساس نتیجه گرفت: هیچ 
جایگزین جامع یا مؤثر دیگری را در دسترس نمی بینم.
بورل در ادامه نوشت، هر روزی که توافق وین به تاخیر 
می افتد، منافع اقتصادی ملموس )ناشی از برجام( 
برای مردم ایران از طریق لغو قابل توجه تحریم های 
آمریکا و همچنین مزایای عدم اشاعه تسلیحات 
هسته ای برای جهان به تعویق می افتد. به تعبیر وی، 
توافق وین سود اقتصادی و مالی قابل توجهی را به 
همراه خواهد داشت و همچنین امنیت منطقه ای و 

جهانی را تقویت می کند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان 
کنون زمان تصمیم گیری های سیاسی  تصریح کرد: ا
کرات وین بر اساس متن  سریع، برای پایان دادن به مذا
پیشنهادی من و بازگشت فوری به یک برجام کاملًا 

اجرا شده فرا رسیده است.

دفاع بورل از متن پیشنهادی اش

کنون زمان تصمیم گیری برای نجات  ا
توافق هسته ای است

عادل آذر درگذشت
مدیر و مشاوری خدوم 

عادل آذر، نماینده سابق مجلس شورای 
اسامی، در 56 سالگی درگذشت. عادل 
آذر، نماینده مجلس هفتم شورای اسامی، 
رئیس سابق دیوان محاسبات و رئیس سابق 
مرکز آمار ایران درگذشت. عادل آذر متولد 
دکترای  دانش آموخته  دهلران،  در   1345
مدیریت و عضو هیأت علمی دانشگاه 
بود که در دولت سیزدهم به عنوان مشاور 
عالی  مؤسسه  رئیس  و  رئیس جمهوری 
آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
پیامی  در  شد.رئیس جمهوری  منصوب 
آذر  عادل  متعهد،  خدمتگزار  درگذشت 
آن  به خانواده، بستگان و دوستداران  را 
مرحوم تسلیت گفت و از خداوند بزرگ برای 
و درجات و همجواری با صالحان 

ّ
ایشان عل

و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت کرد.
سیدابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت 
درگذشت  مرحوم عادل آذر آورده است: »این 
استاد دانشگاه و مدیر پرتاش و توانمند، در 
جایگاه های مختلف خدمتگزاری ازجمله 
نمایندگی مردم در مجلس شورای اسامی، 
مرکز  و  کشور  محاسبات  دیوان  ریاست 
آمار ایران و در این دولت به عنوان مشاور 
عالی  موسسه  رئیس  و  رئیس جمهوری 
آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی با 
انجام فعالیت های ارزنده، نام و یادی نیک 
از خود باقی گذاشت.«همچنین معاون اول 
رئیس جمهوری در پیامی درگذشت  عادل 
آذر، مشاور رئیس جمهوری و رئیس موسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
را تسلیت گفت.او در پیام تسلیت خود آورده 
است: »مرحوم عادل آذر که نمایندگی مردم 
استان ایام در  مجلس هفتم و ریاست دیوان 
محاسبات کشور و ریاست مرکز آمار ایران را 
در کارنامه خود دارد، در دوران حیات خویش 
در جایگاه های مختلف خدمات ارزنده ای به 
مردم و کشور ارائه کرد.«اینجانب درگذشت 
این مدیر خدوم را تسلیت می گویم و از 
خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و غفران 
واسعه الهی و برای خانواده محترمش صبر و 

اجر مسألت دارم.
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